
 

 

令和４年4月６日 

磯辺小保護者様 

                       磯辺小学校ＰＴＡ会長 白井  智(予定) 

事業厚生委員長 山本 明子(予定) 

 

第1回資源回収について(お願い) 
 
 

日頃は磯辺小学校のＰＴＡ活動に、ご理解とご支援をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本年度第1回目の資源回収を下記のとおり実施いたしますので、皆様のご協力をお

願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大の状況に応じては中止となる可能性もあることを予

めご承知おきください。 

記 

 

1．日 時 

・令和４年5月７日(土) 9：00～10：30  ※小雨決行 

・天候による実施の判断は朝8：00までに「きずなネット」等でお知らせします。 

・中止となった場合には、翌日の5月８日(日)の同時間に実施します。 

 

2．回収物 

・段ボール、新聞紙、雑誌、古本（きちんと縛った状態で回収） 

・牛乳パック(１枚にして、よく洗って干したもの) 

・アルミ缶(洗ってつぶしたもの) 

・ペットボトル(中を洗い、キャップとビニールを取り外したのもの) 

※ぼろ布・古着・空き瓶・スチール缶・インクカートリッジは回収しません。 

 

3．回収方法 

・学校内の駐車場にコンテナを設置しますので、その中に各自で入れてください。 

・学校内および学校周辺の地図を本誌裏面に貼付していますのでご参照ください。 

※当日、校内における車の導線はＰＴＡ委員等が案内します。 

 

4．その他 

・今回の回収は学校への持ち込みのみです。(各家庭へ回収に伺うことは致しません) 
・学校内への車の乗り入れは体育館横の門のみとします。出口はプール横となります。 

 
 

・今回の資源回収は学校への持ち込みのみでお願いします 

・各家庭へ回収に伺うことは致しません 

・校内への車の乗り入れは体育館横の門のみです 

児童数配付 



正門より入る。

①地点で役員（先生）よりＡ、Ｂのどちら

で資源をおろすのか指示を受ける。

【Ａで資源をおろす方】

「Ａ」でおろしたら出口方面へ進む。

②地点で役員（先生）に「空」である旨を

伝えたら、 のルートを通って

ゆっくり出口へ向かう。

※Ｂでをおろしている車や人に気を

つけてください。

【Ｂで資源をおろす方】

②、③両地点で役員（先生）に「Ｂ」で

おろす旨を伝える。

「Ｂ」でおろしたら、ゆっくり出口へ向かう。

東門より出る。

ｍ

北校舎

中校舎

令和４年度　資源回収詳細図

正門

東門

運動場

　北門

第１回　　５月　７日（土）　予備日　８日（日）

第２回　１０月　１日（土）　予備日　２日（日）

第３回　　２月１１日（土）　予備日１２日（日）

市民館

体育館 プール

　西門

一時停止

一時停止

南校舎

入口

出口

↓

↓

↓

A
B 

①

②

③




